
03 DE OUTUBRO DE  2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0028/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, 

usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve 

HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação N.º 

0028/2024, objetivando a Aquisição de mesas e cadeiras em 

madeira para a nova praça de alimentação do município de São 

Mamede - PB, em favor da empresa qual seja: SANTO ANTONIO 

INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 70.307.939/0001-89, com sede na 

Rua Renato Dantas, n° 869, Bairro: Centro, CEP: 59.300-000, 

Caicó-RN. Apresentou proposta com o valor global de R$: 

12.000,00 (Doze Mil Reais). durante o presente exercício 

financeiro.       

São Mamede - PB, 02 de Setembro de 2024. 
 
 

  
________________________________________________ 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0028/2024 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 
de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de Dispensa de Licitação 
N.º 0028/2024, objetivando a Aquisição de mesas e cadeiras em 

madeira para a nova praça de alimentação do município de São 
Mamede - PB, em favor da empresa qual seja: SANTO ANTONIO 
INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 70.307.939/0001-89, com sede na 
Rua Renato Dantas, n° 869, Bairro: Centro, CEP: 59.300-000, 

Caicó-RN. Apresentou proposta com o valor global de R$: 
12.000,00 (Doze Mil Reais). durante o presente exercício 
financeiro.        

 
 

São Mamede - PB, 02 de Setembro de 2024. 

 
 

  

_____________________________________________ 
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.00032/2024 
 

DISPENSA Nº. 00028/2024 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ 
nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA SANTO ANTONIO 

INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 70.307.939/0001-89. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
OBJETO: Aquisição de mesas e cadeiras em madeira para a nova 
praça de alimentação do município de São Mamede - PB. 

 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais). 
 

VIGÊNCIA: até 31/12/2024 
 
DATA: São Mamede – PB, 02 de Setembro de 2024.  
 
  
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional. 

 

Prefeitura Municipal de São Mamede  

Aviso de licitação 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0010/2024 

 

O Município de São Mamede torna público a licitação na 

modalidade CONCORRÊNCIA Nº 0010/2024, tipo menor preço, 
modo de disputa aberto e fechado, na forma prevista na Lei nº 
14.133/2021, para o Objeto: Contratação de empresa para 

executar obra de construção de pavimentação em 
paralelepípedo no município de São Mamede-PB. Início de 
cadastro das propostas: dia 03/10/2024 às 17:00hs. Limite para 

Impugnação e esclarecimento: 14/10/2024 às 23hs59min. Data 
Final de cadastro das Propostas: 17/10/2024 às 08hs59min. Data 
de sessão de disputa: 17/10/2024 às 09hs:00. Local de realização 

da sessão pública eletrônica: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e projeto estarão 
disponíveis nos sites: http://www.saomamede.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tce.pb.gov.br. 
Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser 

formalizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São Mamede -PB, 02 de Outubro de 2024. 

 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO – agente de contratação 

 

Prefeitura Municipal de São Mamede  

Aviso de licitação 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0011/2024 

 

O Município de São Mamede torna público a licitação na 

modalidade CONCORRÊNCIA Nº 0011/2024, tipo menor preço, 
modo de disputa aberto e fechado, na forma prevista na Lei nº 
14.133/2021, para o Objeto: Instalação de equipamentos de 

iluminação na entrada da cidade localizado na BR 230 do 
município de São Mamede-PB. Início de cadastro das propostas: 
dia 03/10/2024 às 17:00hs. Limite para Impugnação e 

esclarecimento: 14/10/2024 às 23hs59min. Data Final de cadastro 
das Propostas: 17/10/2024 às 09hs59min. Data de sessão de 
disputa: 17/10/2024 às 10hs:00. Local de realização da sessão 

pública eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 10 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 10 03 DE OUTUBRO DE 2024 

e projeto estarão disponíveis nos sites: 
http://www.saomamede.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tce.pb.gov.br. 
Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser 

formalizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São Mamede -PB, 02 de Outubro de 2024. 

 

JOSE LUIZ DA COSTA NETO – agente de contratação 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

